
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

226/2022

07/12/2022

Que realizará a venda de bens móveis inservíveis, ao final deste edital discriminados,
nos termos do artigo 116 da Lei Organica Municipal que autoriza o poder executivo a
proceder a alienação de bens inservíveis do município de Tunapólis/SC, através de
leilão público oficial na modalidade de LEILÃO SIMULTÂNEO, onde o cadastro dos
interessados e os lances serão efetuados exclusivamente perante o Leiloeiro Público
Oficial, Sr. DANIEL ELIAS  GARCIA, com matrícula AARC/306, na Junta Comercial do
Estado de Santa                                       Catarina – JUCESC, o qual se realizará na
Câmara Municipal dos Vereadores estabelecida na Rua da matriz nº  53, centro do
Municipio de Tunápolis-SC, e pelo seguinte sítio eletrônico (site na internet):
www.danielgarcialeiloes.com.br. Todo o processo de realização do leilão será
acompanhado pela Comissão de Leilão, conforme dispõe a Lei Federal 8.666 de 1.993.

226/2022

c) Modalidade: Leilão

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2022 - LE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 26/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AVELINO MENUSI

R$ 2.200,001,000 2.200,00007 - PNEUS 900X20 PIRELLI RT 59 COMUM (2 UNIDADES) - Marca: LOTE

DANIEL SCOZ

R$ 8.000,001,000 8.000,000022 - PÉ DE CARNEIRO ROLO COMPACTADOR XCMG XS 123 - Marca: UN

Decio Inacio Rhoden

R$ 300,001,000 300,000032 - LOTE DE CADEIRAS, LONGARINA E BANCOS, CONTENDO 12
CADEIRAS, 3 CADEIRA DE RODAS, 3 LONGARINAS DE 3 LUGARES E
BANCOS DE VEÍCULOS. - Marca:

LOTE

Fernando Becker

R$ 5.200,001,000 5.200,000017 - CORRENTE COM SAPATA TRATOR ESTEIRA KOMATSU D-51 -
Marca:

UN

R$ 5.200,001,000 5.200,000018 - CORRENTE COM SAPATA TRATOR ESTEIRA   KOMATSU D-51 -
Marca:

UN

R$ 5.400,001,000 5.400,000024 - ROLETE DUPLO ESTEIRA KOMATSU D-51 (10 UNIDADES) -
Marca:

LOTE

R$ 600,001,000 600,000025 - ROLETE SUPERIOR ESTEIRA KOMATSU D-51 (6 UNIDADES) -
Marca:

LOTE

30 de Maio de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

226/2022

07/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FRANCIELI DE VARGAS TRANSPORTES

R$ 500,001,000 500,000028 - MOTOBOMBA KAWASHIMA MODELO GW 300 - Marca: UN

R$ 100,001,000 100,000033 - 2 TATAME 3 x 3 - Marca: LOTE

GABRIEL TIÓFILO VIEIRA

R$ 42.000,001,000 42.000,000038 - MICRO ÔNIBUS VOLARE V6, PLACA MHW-2540, ANO 05/06,
BRANCO - Marca:

UN

LEANDRO WEBER DA CUNHA

R$ 2.000,001,000 2.000,000040 - LOTE SUCATA DE INFORMÁTICA, CONTENDO CPUS,
MONITORES, NOBREAKS, ESTABILIZADORES, NOTEBOOKS,
MOUSES, TECLADOS, DE DIVERSAS CONFIGURAÇÕES - Marca:

LOTE

NEARA TRANSPORTE E TURISMO LTDA

R$ 92.500,001,000 92.500,000037 - ÔNIBUS ESCOLAR ANO 2011/2011 COM 48 LUGARES PLACA
MJD 3436 - Marca:

UN

NELSON TONETTA

R$ 300,001,000 300,00005 - PNEU 16.9X28 (3 UNIDADES) - Marca: LOTE

R$ 900,001,000 900,00006 - PNEU 900X20 RADIAL (3 UNIDADES) - Marca: LOTE

R$ 1.100,001,000 1.100,000014 - ÓLEO QUEIMADO (1000 LITROS) - Marca: LOTE

R$ 1.400,001,000 1.400,000015 - COMPRESSOR DE AR MARCA CHIAPERRINE - Marca: UN

R$ 250,001,000 250,000016 - FERRO VELHO (250KG) - Marca: LOTE

R$ 1.400,001,000 1.400,000019 - CORRENTE SEM SAPATA TRATOR ESTEIRA KOMATSU D-51 -
Marca:

UN

R$ 1.000,001,000 1.000,000020 - CORRENTE SEM SAPATA         TRATOR ESTEIRA KOMATSU D-
51 - Marca:

UN

R$ 100,001,000 100,000026 - ROLETE SIMPLES ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E 175B (2
UNIDADES) - Marca:

LOTE

R$ 1.200,001,000 1.200,000027 - ROLETE SUPERIOR ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E 175B (12
UNIDADES) - Marca:

LOTE

R$ 600,001,000 600,000029 - MOTOBOMBA KAWASHIMA     MODELO GW 300 - Marca: UN

R$ 71.000,001,000 71.000,000039 - ÔNIBUS ESCOLAR IVECO/CITYCLASS 70C17, FAB 2012, PLACA
MKW7416 - Marca:

UN

REMI ANTONIO TOSATTI

R$ 3.500,001,000 3.500,00002 - AUTOMÓVEL VW GOL 1.0 ANO 2033/2004, PLACA MGD-6400 -
Marca:

UN

R$ 5.000,001,000 5.000,00003 - AUTOMÓVEL VW GOL 1.0 ANO 2005/2005, PLACA MDI-4347 -
Marca:

UN

VALDIR BERTO

R$ 400,001,000 400,000036 - LOTE DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COZINHA, CONTENDO 2
CHALEIRAS ELÉTRICAS, 9 PANELAS DE ALUMÍNIO TAMANHOS
DIVERSOS, 8 TAMPAS DE PANELAS TAMANHOS DIVERSOS,
CILINDRO MANUAL – PANIFICAÇÃO, WAFLEIRA (2 UN), 5
ESCORREDOR DE LOUÇA, FORNO ELÉTRICO FISHER, BEBEDOURO
ELÉTRICO (2 UN), CUBA INOX 2 BACIAS, FREEZER, GELADEIRA,
CENTRÍFUGA, VENTILADOR E APARELHO DVD. - Marca:

LOTE

30 de Maio de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

226/2022

07/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 300,001,000 300,000042 - 3 MOTOBOMBAS, SENDO DUAS PARA POÇO PROFUNDO -
Marca:

LOTE

R$ 252.450,00Total geral:

30 de Maio de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


